ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	08
	июля
	2024  года
	г. Благодарный
	№
	891

О внесении изменений в муниципальную программу Благодарненского муниципального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», утвержденную постановлением администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края от 29декабря 2023 года № 1549

В соответствии с пунктом 34 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Благодарненского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края от 27 марта 2024 года № 373 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Благодарненского муниципального округа Ставропольского края», методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ Благодарненского муниципального округа Ставропольского края, утвержденными постановлением администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края от 03 апреля 2024 года № 427 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Благодарненского муниципального округа Ставропольского края», администрация Благодарненского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Благодарненского муниципального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», утвержденную постановлением администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 года № 1549 «Об утверждении муниципальной программы Благодарненского муниципального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края от 30 мая 2024 года № 678).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края Соколова В.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

	Глава
Благодарненского муниципального округа
Ставропольского края

	А.И. Теньков

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края
от 08 июля 2024 года № 891

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Благодарненского муниципального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», утвержденную постановлением администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 года № 1549 «Об утверждении муниципальной программы Благодарненского муниципального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»

1. В паспорте программы «Развитие сельского хозяйства» позицию «Объемы и источники финансового обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и
источники
финансового обеспечения
программы
	объем финансового обеспечения программы за счет всех источников финансирования составит 77822,82 тыс. рублей;
в том числе по годам:
в 2024 году – 38598,36 тыс. рублей;
в 2025 году – 21236,73 тыс. рублей;
в 2026 году – 17987,73 тыс. рублей
в том числе по источникам финансового обеспечения:
в том числе средства бюджета Ставропольского края – 14818,96 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 году – 9410,94 тыс. рублей;
в 2025 году – 2704,01 тыс. рублей;
в 2026 году – 2704,01 тыс. рублей
средства бюджета Благодарненского муниципального округа Ставропольского края – 19759,86 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 году – 7302,42 тыс. рублей;
в 2025 году – 6228,72 тыс. рублей;
в 2026 году – 6228,72 тыс. рублей
средства других источников – 43244,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 году – 21885,00 тыс. рублей;
в 2025 году – 12304,00 тыс. рублей;
  в 2026 году – 9055,00 тыс. рублей».

2. Приложение 6 к муниципальной программе Благодарненского муниципального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» изложить в следующей редакции:

	Приложение 6
к муниципальной программе Благодарненского
муниципального округа Ставропольского края
«Развитие сельского хозяйства»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансового обеспечения муниципальной программы Благодарненского муниципального округа
Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»

	№
п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю Программы, подпрограммы Программы, основному мероприятию подпрограммы Программы
	прогнозная (справочная) оценка расходов по годам (тыс. рублей)

	2024
	2025
	2026

	1.
	Муниципальная программа Благодарненского муниципального округа Ставропольского края "Развитие сельского хозяйства"
	всего
	38598,36
	21236,73
	17987,73

	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского муниципального округа Ставропольского края, в т.ч.
	16713,36
	8932,73
	8932,73

	средства краевого бюджета
	9410,94
	2704,01
	2704,01

	в т.ч. предусмотренные УСХ и ООС АБМО СК
	9410,94
	2704,01
	2704,01

	средства местного бюджета
	7302,42
	6228,72
	6228,72

	в т.ч. предусмотренные УСХ и ООСАБМО СК
	7302,42
	6228,72
	6228,72

	средства других источников
	21885,00
	12304,00
	9055,00

	2.
	Подпрограмма 1 «Развитие растениеводства»
	всего
	26593,68
	11457,68
	8408,68

	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского муниципального округа Ставропольского края, в т.ч.
	6628,68
	103,68
	103,68

	средства краевого бюджета
	6628,68
	103,68
	103,68

	в т.ч. предусмотренные УСХ и ООСАБМО СК
	6628,68
	103,68
	103,68

	средства других источников
	19965,00
	11354,00
	8305,00

	в том числе следующие основные мероприятия Подпрограммы:

	2.1.
	Основное мероприятие: «Развитие зернопроизводства и овощеводства»
	всего
	368,68
	257,68
	208,68

	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского муниципального округа Ставропольского края, в т.ч.
	103,68
	103,68
	103,68

	средства краевого бюджета
	103,68
	103,68
	103,68

	в т.ч. предусмотренные УСХ и ООСАБМО СК
	103,68
	103,68
	103,68

	средства других источников
	265,00
	154,00
	105,00

	2.2.
	Основное мероприятие: «Развитие садоводства»
	всего
	6525,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского муниципального округа Ставропольского края, в т.ч.
	6525,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	6525,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные УСХ и ООСАБМО СК
	6525,00
	0,00
	0,00

	средства других источников
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3.
	Основное мероприятие: «Развитие виноградарства»
	всего
	19700,00
	11200,00
	8200,00

	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского муниципального округа Ставропольского края, в т.ч.
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные УСХ и ООСАБМО СК
	0,00
	0,00
	0,00

	средства других источников
	19700,00
	11200,00
	8200,00

	3.
	Подпрограмма 2 «Развитие животноводства»
	всего
	1920,00
	950,00
	750,00

	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского муниципального округа Ставропольского края, в т.ч.
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные УСХ и ООСАБМО СК
	0,00
	0,00
	0,00

	средства других источников
	1920,00
	950,00
	750,00

	в том числе следующие основные мероприятия Подпрограммы:

	3.1.
	Основное мероприятие: «Развитие скотоводства, свиноводства и птицеводства»
	всего
	1770,00
	800,00
	600,00

	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского муниципального округа Ставропольского края, в т.ч.
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные УСХ и ООСАБМО СК
	0,00
	0,00
	0,00

	средства других источников
	1770,00
	800,00
	600,00

	3.2.
	Основное мероприятие: «Развитие овцеводства»
	всего
	150,00
	150,00
	150,00

	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского муниципального округа Ставропольского края, в т.ч.
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные УСХ и ООСАБМО СК
	0,00
	0,00
	0,00

	средства других источников
	150,00
	150,00
	150,00

	4.
	Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы Благодарненского муниципального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» и общепрограмные мероприятия»
	всего
	10084,68
	8829,05
	8829,05

	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского муниципального округа Ставропольского края, в т.ч.
	10084,68
	8829,05
	8829,05

	средства краевого бюджета
	2782,26
	2600,33
	2600,33

	в т.ч. предусмотренные УСХ и ООСАБМО СК
	2782,26
	2600,33
	2600,33

	средства местного бюджета
	7302,42
	6228,72
	6228,72

	в т.ч. предусмотренные УСХ и ООСАБМО СК
	7302,42
	6228,72
	6228,72

	в том числе следующие основные мероприятия Подпрограммы:

	4.1
	Основное мероприятие: «Обеспечение реализации Программы»
	всего
	10084,68
	8829,05
	8829,05

	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского муниципального округа Ставропольского края, в т.ч.
	10084,68
	8829,05
	8829,05

	средства краевого бюджета
	2782,26
	2600,33
	2600,33

	в т.ч. предусмотренные УСХ и ООСАБМО СК
	2782,26
	2600,33
	2600,33

	средства местного бюджета
	7302,42
	6228,72
	6228,72

	в т.ч. предусмотренные УСХ и ООСАБМО СК
	7302,42
	6228,72
	6228,72

Используемое сокращение:

	УСХ и ООС АБМО СК
	управление сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края

Первый заместитель главы администрации
Благодарненского муниципального
округа Ставропольского края						                                                           	Н.Д. Федюнина
[bookmark: _GoBack]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

08

июля

2024

года

г. Благодарный

№

891

О внесении изменений в муниципальную программу Благодарненского

муниципальн

ого округа

Ставропольского края «Развитие сельского

хозяйства», утвержденную постановлением администрации

Благодарненского

муниципальн

ого округа

Ставропольского края от

29

дека

бря 20

2

3

года №

1

54

9

В соответствии с пунктом 34 Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Благодарненского

муниципальн

ого округа Ставропольского края, утвержденного

постановлением администрации Благодарненского

муниципальн

ого округа

Ставропольского края от

27

марта

20

24

года №

373

«Об утверждении

порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных

программ Благодарненского

муниципальн

ого округа Ставропольского края»,

м

етодическими указания

ми

по разработке и

реализации муниципал

ьных

программ Благодарненского

муниципальн

ого округа Ставропольского края

,

утвержденными

постановл

ением

администрации Благодарненского

муниципальн

ого округа Ставропольского края от

03

апре

ля 202

4

года

№

427

«Об утверждении Методических указаний

по разработке и реа

лизации

муниципальных программ

Благодарненского

муниципальн

ого округа

Ставропольского края»

,

администрация Благодарненского

муниципальн

ого

округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу Благодарненского

муниципальн

ого округа

Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», утвержденную

постановлением администрации Благодарненского

муниципальн

ого округа

Ставр

опольского края от

29

дека

бря 20

2

3

года №

1

54

9

«

Об утверждении

муниципальной программы Благодарненского

муниципальн

ого округа

Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»

(с изменениями,

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ     АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА    СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

08  июля  2024    года  г. Благодарный  №  891

        О внесении изменений в муниципальную программу Благодарненского  муниципальн ого округа   Ставропольского края «Развитие сельского  хозяйства», утвержденную постановлением администрации  Благодарненского  муниципальн ого округа   Ставропольского края от  29 дека бря 20 2 3   года №  1 54 9           В соответствии с пунктом 34 Порядка разработки, реализации и оценки  эффективности муниципальных программ Благодарненского  муниципальн ого округа Ставропольского края, утвержденного  постановлением администрации Благодарненского  муниципальн ого округа  Ставропольского края от  27   марта   20 24   года №  373   «Об утверждении  порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных   программ Благодарненского  муниципальн ого округа Ставропольского края»,   м етодическими указания ми  по разработке и  реализации муниципал ьных  программ Благодарненского   муниципальн ого округа Ставропольского края ,   утвержденными  постановл ением  администрации Благодарненского  муниципальн ого округа Ставропольского края от  03   апре ля 202 4   года   №  427   «Об утверждении Методических указаний  по разработке и реа лизации  муниципальных программ  Благодарненского  муниципальн ого округа  Ставропольского края» ,  администрация Благодарненского  муниципальн ого  округа Ставропольского края       ПОСТАНОВЛЯЕТ:       1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  муниципальную программу Благодарненского  муниципальн ого округа  Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», утвержденную  постановлением администрации Благодарненского  муниципальн ого округа   Ставр опольского края от  29   дека бря 20 2 3   года №  1 54 9   « Об утверждении  муниципальной программы Благодарненского  муниципальн ого округа  Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»   (с изменениями,